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Ky raport &shté i bazuar né€ kérkesat dhe detyrave te cilat jemi te obliguar ¢ né& harmoni
me planet ge jané te dale nga: “Plani zhvillimor Komunal” nr.01-013/126 i datés
07.02.2011, “Plani zhvillimor Urban™ me nr. 01-013/126 i datés 07. 02. 2011,

Planet rregulluese: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me nr.01-013/1275 i datés
21.02.2013 si dhe “Zona Veriore” me nr.01-013/869 i datés 08.10.2013.

Implementimin e kritereve ndértimore te dalé nga: ”Rregullorja pér rregullat dhe
procedurat e ndértimit te objekteve ne Komunén e Vitisé€” nr. 01-013/317 t& datés
15.03.2011.

Kontrollimi i planeve rregulluese detale te miratuara ne raport me kérkesat pér ndértim
nga qytetaret.

Kérkesa pér dhénie t€ e informatave pér parcelat te ndryshme se ¢faré destinim kané& me
plane zhvillimore komunale dhe urbane .

Gjaté peridhws vjetore té vitit 2018, kjo drejtori ka kryer k&to puné dhe aktivitete t&
pérshkruara sipas planit t&€ punés pér vitin 2018 :

Kjo drejtori ka kryer ké&to puné dhe aktivitete t& pérshkruara sektor pér sektor :

Sektori i Urbanizmi ;

Gjithsejt : 26 .kérkesa
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Sektori i Planifikimit ;

= Eshté marr Vendimi pér fillimin e hartimit t&€ Plnit Zhvillimor Komunal dhe &shté&
aprovuar né Kuvend.

= Aktivitete n& Pérgatitjen e procesit t& Hartimit t&€ Planit Zhvillimor Komunal
(PZHK).

= N& process té krijimit t& Bazés sé& t& dhénave (DTB-sé&) né bashkpunim me GIZ-in
Gjerman.

= Jané formuar ké&shillat dhe grupet punuese pér hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal(PZHK)

Né sektorin e planifikimit jané shgyrtuar 41. kérkesa té ndryshme

Kérkesa pér dhénie té informatave urbanistike.
Nga 33 . kérkesa, gjithsejté
e 33 t& shqyrtuara,

e s°ka né proces.
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* vértetime te liruara nga pagesat. Jané .......... 10.

Kérkesa pér dhénie té kushteve urbanistike - ndértimore.

Nga 9. kérkesa gjithsejté te shqyrtuara,
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Sektori i Mijedisit ;

e Shpallja e vitit 2018 vit i ambientit né¢ Komunén e Vitisé me vendim té
Kryetarit t€¢ Komunés sé Vitisé z.Sokol Haliti.

e Eshté punuar projekti pér muajin e pastrimit nga 1 Prilli deri m& 22 Prill Dita
Ndérkombeétare e Tokés;

e Eshté punuar né grumbullimin dhe sistemimin e informatave pér Planin
Lokal t& Veprimit né Mjedis;

e Gjaté tre muajve té€ fundit jané larguar 223 toné€ mbeturina dhe jané&
eleminuar njé numér i madh i deponive ilegale né disa Fshatra t&€ komunés sé&
Vitisé, ku dhe jané aktivizuar njé numér i madh i vullnetaréve;

e NE& kété vit éshté miratura né€ Kuvend Planin Lokal t& Veprimit né Mjedis;
Gjaté muajit shkurt éshté punuar né rishikim dhe plotsim té Rregullorja pér
Leje Mjedisore Komunale;

Jané vizituar dhe listuar objektet dhe zonat e mbrojtura t&€ natyrés:

Eshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e e zbatueshmerisé s&
Dokumenteve te Planifikimit PZHK dhe dhe PZHU-sé€ dhe pergatitjen per
hartimin PZHK dhe HZK;

Eshté punuar né& hartimin e Planin e Menaxhimit t& Mbeturinave;

Jemi né proces té punés pér hartimin e Rregullores pér Mbeturina;




Eshté béré lista e veprimtarive té cilat duhet t&€ paisen me LMK né gjithé
territorein e Komunés s€ Vitisé&;

NEé terren jané identifikuar disa nga deponit ilegale t& mbeturinave si dhe
jané kalkuluar;

Né vazhdimési &shté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore &shté bére
grumbullim i informatave nga terreni lidhur me ¢éshtjet mjedisore;

Gjaté gjithé muajit prill &sht& béré aksion pér grumbullim t&€ mbeturinave me
moton “Pastro dhe Ruaj”, aksioni &shté& zhvilluar né gjitha fshatrat dhe ka
pérfunduar n€ qytetin e Vitisé&;

Né muajin Maj jang béré pérgatitjet pér t€ shénuar “Ditén e Tok&s™;

Me 24 maj &shté mbajt aksioi simbolik “Ta Pastrojm& Kosovén”, me ¢’rast
jané larguar disa deponi t& mbeturinave komunale;

Né muajin Qershor &shté shénuar “Dita e Mjedisit” me 5 gershorit, ku jan&
zgjedh Larguar poashtu disa deponi né disa fshatra;

Eshté pérmirésuar databaza pér hapésirat publike né bashkpunim me
Projektin DEMOS.

Né bashkpunim me projektin GIZ t& pérkrahur nga geveria Gjermane &shté
punuar né sistemimin e Gjeodatabazés né sistemin GIS.

Ne bashképunim me Komisonin pér dhénjen e Lejeve Mjdisore Komunale
jane shqyrtuar 5 raporte té€ vlersimit t& ndikimit n€ mjedis pér dhénjen e
lejeve mjedisore Komunale dhe jané 1&shuar 8 Leje Mjedisore Komunale pér
veprimtari t& ndryshme.

Gjithashtu kemi marr informacione nga kompanité€ e shérbimeve publike
“Hidromorava” pér ujésjellésin dhe “EkoHigjena” e kontraktuar pér
mirémbajten e qytetit

Pérgjigjeje paleve dhe kérkesave té tyre, sidomos pér ate se ¢ka parashe
PZHK dhe PZHU pér Zona té ndryshme duke e zé€vend&suar sekorin e
Planifikimit.

Kemi l&shuar informacione pér qytetar dhe grupe tjera te interesit pér ate se
cka &shté e parapar né dokumentet e planifikimit sa i pérket fushés sé&
Mjedisit dhe hapé&sirés;

Né& vashtimsi &shté tuke u punuar né Planin Lokal t& Biodiversitetit, jemi né
fazén e grumbullimit t& informacioneve dhe sistemimin e tyre.




Zvyra e Adresave ;

Gjaté késaj kohe ne si sektor I adresave ka shqyrtuar 4. kérkesa nga palet pér krijimin e
rrugéve té reja, ku t& gjitha kérkesave ju ka pérgjigjigjur dhe ka dalé dhe verifiku
edhe né teren si dhe ka dhéné pérgjigjeje adekuate, pas€ shqyrtimit t& léndéve :

e 4. Me pergjigjeje negative pér arsye se nuk kané gené t&€ kompletuara.

Gjate ké&saj periudhe kohore si sektor I adresave kemi pasur edhe shum palw té cilét
kané gené te interesuar qé t& ken€ informacione mé t€ shumta rreth sistemit t& adresave
dhe te marrin informacione pérsankesat dhe kérkesat e tyre qe kan ber per riemertimin
dhe ndryshimin e rrugeve ku nuk jan shqyrtu ende nga komisioni dhe kuvendi komunal
dhe ne si sektor I adresave jemi munduaré gé ti informojm realisht rreth shqgetsimeve té
tyre sa I perket ktyre geshtjeve.

Sfidat :

e Njé ndér sfidat kryesore té késaj drejtorie éshté pa mundésia e harmonizimit t&
kérkesave ndértimore, sepse ekziston njé& dallim shumé i madhe né€ mes t&¢ PZHK-
s€, planeve rregulluese dhe kérkesave té qytetaréve pér ndértim.

e Numér i vogél i personelit profesional nga mungon njé€ ndértimtar,njé specialist i
GIS-it dhe njé jurist i specializuar pér fushén e ndértimit e q€ me ligjin mbi
administrimin e pushtetit lokal nuk na lejohet rritja e punétorve.
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